下文為餘下集團之未經審核備考財務資料，包括於2024年12月31日之未經審核備考

綜合財務狀況表以及截至2024年12月31日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益

表、未經審核備考綜合現金流量表及相關附註（統稱為「未經審核備考財務資料」）。

下文呈列之未經審核備考財務資料乃由董事根據GEM上市規則第7.31段及參考香港

會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通

函」編製，以說明本通函「董事會函件」一節所述之該等出售事項之影響，其包括：(i)於2024

年12月31日之本集團綜合財務狀況表，猶如該等出售事項已於2024年12月31日完成；及(ii)

截至2024年12月31日止年度之本集團綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表，猶如

該等出售事項已於2024年1月1日完成。

未經審核備考財務資料乃基於來源自本集團於2024年12月31日經審核綜合財務狀況

表，及來源自本公司已刊發的截至2024年12月31日止年度之年報的本集團截至2024年12

月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表，並經備考調

整，該等調整如隨附之附註所概述已清楚列示及解釋、有事實依據及直接因該等出售事項

而產生。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，並基於若干假設、估計及目前可得資

料。因此，由於其假設性質使然，其未必真實反映本集團倘若於2024年1月1日完成該等出

售事項或任何未來日期之財務業績及現金流量，及本集團倘若於2024年12月31日或任何未

來日期完成該等出售事項的財務狀況。

– III-2 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料（載於本公司已刊發的截至2024年

12月31日止年度之年報）及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

1. 於2024年12月31日之未經審核備考綜合財務狀況表

於2024年

12月31日的

本集團

綜合

財務狀況表 備考調整

於2024年

12月31日的

餘下集團

未經審核備

考綜合

財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產

物業、廠房及設備 12,513 12,513

使用權資產 287 287

投資物業 9,188 9,188

按公平值計入損益的金融資產 460 460

22,448 22,448

流動資產

存貨 11,418 11,418

貿易應收款項 34,159 34,159

其他應收款項、按金及預付款 14,113 14,113

按公平值計入損益的金融資產 19,783 19,783

應收一間關聯公司款項 － 16,690 (16,690)  –

現金及銀行結餘 16,518 12,373 6,985 35,876

95,991 115,349

分類為持作銷售的資產 34,902 (18,802) (16,100)  –

130,893 115,349

– III-3 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

於2024年

12月31日的

本集團

綜合

財務狀況表 備考調整

於2024年

12月31日的

餘下集團

未經審核備

考綜合

財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債

銀行透支 2,873 2,873

貿易應付款項及應付票據 51,415 51,415

其他應付款項及應計費用 4,990 4,990

合約負債 2,701 2,701

借款 56,184 (9,415) 46,769

一間關聯公司的貸款 – –

租賃負債 331 331

應付稅項 48 48

118,542 109,127

分類為持作銷售與資產

相關的負債 23,205  (13)  (23,192)  –

141,747 109,127

流動（負債）資產淨額 (10,854) 6,222

資產總值減流動負債 11,594 28,670

資產淨值 11,594 28,670

– III-4 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

於2024年

12月31日的

本集團

綜合

財務狀況表 備考調整

於2024年

12月31日的

餘下集團

未經審核備

考綜合

財務狀況表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資本及儲備

股本 24,750 24,750

儲備 (17,350) (1,991) 18,875 5,273 4,807

就分類為持作銷售的資產於

其他全面收益確認並累計至

權益的款項 5,081 (108) – (4,973) –

本公司擁有人應佔權益 12,481 29,557

非控股權益 (887) (887)

權益總額 11,594 28,670

– III-5 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

2. 截至2024年12月31日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

截至2024年

12月31日止

年度的

本集團

綜合損益及

其他全面

收益表 備考調整

截至2024年

12月31日止

年度的餘下

集團未經

審核備考

綜合損益及

其他全面

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

收益 138,695 138,695

銷售成本 (97,549) (97,549)

毛利 41,146 41,146

其他收入及其他收益（虧損）

淨額 (11,948) 9,489 (2,459)

出售一間附屬公司的收益 － 6,694 6,694

出售物業、廠房及設備的收益 － 4,981 4,981

銷售及分銷開支 (3,672) (3,672)

行政開支 (37,059) 2,545 (785) 291 (35,008)

財務成本 (7,540) 166 (7,374)

除稅前溢利（虧損） (19,073) 4,308

所得稅開支 (160) (160)

年內溢利（虧損） (19,233) 4,148

以下人士應佔：

本公司擁有人 (19,229) 4,152

非控股權益 (4) (4)

(19,233) 4,148

– III-6 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

截至2024年

12月31日止

年度的

本集團

綜合損益及

其他全面

收益表 備考調整

截至2024年

12月31日止

年度的餘下

集團未經

審核備考

綜合損益及

其他全面

收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

其他全面收入

其後可重新分類至損益的項目：
換算海外業務產生的匯兌

差額 524 (250) 274

將不會重新分類至損益的項目：
物業重新估值之收益 4,973 (4,973) –

年內其他全面收入，扣除稅項 5,497 274

年內全面收入（開支）總額 (13,736) 4,422

以下人士應佔：

本公司擁有人 (13,732) 4,426

非控股權益 (4) (4)

(13,736) 4,422

– III-7 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

3. 截至2024年12月31日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

截至2024年

12月31日止

年度的

本集團

綜合現金

流量表 備考調整

截至2024年

12月31日止

年度的餘下

集團未經

審核備考

綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

經營活動

除稅前溢利（虧損） (19,073) 12,200 5,909 5,272 4,308

對以下項目進行調整：

利息收入 (1,539) 1 (1,538)

匯兌虧損淨額 39 39

財務成本 7,540 (166) 7,374

投資物業公平值變動產生的

虧損淨額 2,187 2,187

按公平值計入損益（「按公平值計

入損益」）的金融資產的公平值

變動產生的虧損淨額 928 928

出售按公平值計入損益的金融資

產的已實現虧損淨額 507 507

存貨撇減 1,135 1,135

撇銷貿易應收款項 214 214

貿易應收款項的預期信貸虧損

（「預期信貸虧損」）撥備 832 832

其他應收款項、按金及預付款項

的預期信貸虧損撥備 57 57

使用權資產折舊 387 387

物業、廠房及設備折舊 4,577 (2,002) (291) 2,284

沒收客戶按金 (107) (107)

物業、廠房及設備減值虧損 8,657 (8,657) –

出售分類為持作銷售出售集團的

減值虧損 833 833

出售一間附屬公司的收益 – (6,694) (6,694)

出售物業、廠房及設備的收益 – (4,981) (4,981)

– III-8 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

截至2024年

12月31日止

年度的

本集團

綜合現金

流量表 備考調整

截至2024年

12月31日止

年度的餘下

集團未經

審核備考

綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

營運資金變動前經營現金流 7,174 7,765

存貨減少 29 29

貿易應收款項增加 (17,606) (17,606)

其他應收款項、按金及預付款

（增加）減少 (4,765) (6,431) 21,392 10,196

貿易應付款項及應付票據減少 (911) (911)

合約負債減少 (430) (430)

其他應付款項及應計開支減少 (967) (13) (980)

經營所用現金 (17,476) (1,937)

已付所得稅 (322) (322)

經營活動所用現金淨額 (17,798) (2,259)

– III-9 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

截至2024年

12月31日止

年度的

本集團

綜合現金

流量表 備考調整

截至2024年

12月31日止

年度的餘下

集團未經

審核備考

綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

投資活動

購買物業、廠房及設備 (1,141) (1,141)

購買按公平值計入損益的金融資產 (465) (465)

出售按公平值計入損益的金融資產

所得款項 2,045 2,045

人壽保險按金增加 (298) (298)

提取定期銀行存款 42,204 42,204

出售附屬公司的所得款項 – 30,233 30,233

出售物業、廠房及設備的所得款項 – 16,400 16,400

已收利息 1,539 (1) 1,538

投資活動所得現金淨額 43,884 90,516

融資活動

償還租賃負債 (547) (547)

已付借款利息 (7,186) 166 (7,020)

已付透支利息 (246) (246)

借款所得款項 144,248 144,248

償還借款 (204,285) 5,168 (12,149) (211,266)

發行股份所得款項淨額 7,532 7,532

一間關連公司的墊款 21,392 (21,392) –

融資活動所用現金淨額 (39,092) (67,299)

– III-10 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

截至2024年

12月31日止

年度的

本集團

綜合現金

流量表 備考調整

截至2024年

12月31日止

年度的餘下

集團未經

審核備考

綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

現金及現金等價物（減少）增加淨額 (13,006) 20,958

年初現金及現金等價物 25,802 25,802

外匯匯率變動的影響 1,156 (572) 584

年末現金及現金等價物 13,952 47,344

現金及現金等價物結餘分析

現金及銀行結餘 10,393 – 29,448 4,251 44,092

三個月內到期的定期銀行存款 6,125 6,125

分類為持作銷售的現金及銀行結

餘 307 (307) –

銀行透支 (2,873) (2,873)

綜合現金流量表呈列的現金及

現金等價物 13,952 47,344

– III-11 –

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

4. 餘下集團之未經審核備考財務資料附註：

1. 該等金額摘錄自本集團於2024年12月31日的綜合財務狀況表，以及本集團已刊

發截至2024年12月31日止年度之年報所載本集團截至2024年12月31日止年度之

綜合損益表及其他全面收益表及綜合現金流量表。

2. 該調整反映撇除出售公司於2024年12月31日的資產及負債，猶如出售事項甲已

於2024年12月31日完成。該等金額摘錄自本通函附錄二所載出售公司之未經審

核財務狀況表。

3. 該調整指出售事項甲的備考收益，猶如出售事項甲已於2024年12月31日完成，

其計算方法如下：

附註 千港元

出售事項甲代價 3(a) 19,660

出售公司於2024年12月31日的資產及負債賬面值 3(b) (2,932)

截至2024年12月31日止年度確認分類為持作銷售
的出售集團的減值虧損 833

於2024年12月31日分類為持作銷售的出售公司 (2,099)

17,561

換算海外業務產生的匯兌差額 108

17,669

減：該等出售事項應佔估計交易成本 3(c) (785)

出售事項甲的估計淨收益 3(d) 16,884